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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas,

më 21.11.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “AL–Dok” SHPK, me NIPT: J64103601Q, me administrator z.Ajas Dokollari me adresë:
Korce Udenisht Komuna Udenisht, Qaf Thanë, pranë hotel Odesa .
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim – pune”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-37691-09-30-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim muri beton/arme përgjatë trotuarit të rrugës
“Qybra Sokoli” qyteti Prrenjas, Bashkia Prrenjas”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.40 datë
07 Tetor 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Fondi limit: 2,458,014 (dy milion e katerqind e pesedhjete e tete mije e katermbedhjete) leke
pa tvsh

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.Operatori ekonomik “2 N” SHPK, me NIPT: L31615017L, me administrator z. Ndriçim
Stojku, me adresë: Tirane, Paskuqan, Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati
Nr.2, Kati i Parë me ofertë ekonomike 2,202,844 (dy milion e dyqind e dy mijë e tetëqind e
dyzet e katër) lekë pa TVSH.
2. Operatori ekonomik “6 D–PLAN” SHPK, me NIPT: L62717405H, me administrator
z.Saidjon Kodhela, me adresë: Tirane, Rruga "Jusuf Vrioni", pallati ALSION, shkalla II, kati 2,
Njësia Administative nr.5 me ofertë ekonomike 2,160,660 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë
mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.
3. Operatori ekonomik “AL–Dok” SHPK, me NIPT: J64103601Q, me administrator z.Ajas
Dokollari me adresë: Korce Udenisht Komuna Udenisht, Qaf Thanë, pranë hotel Odesa me
ofertë ekonomike 2,136,982 (dy milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e
tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.
4. Operatori ekonomik “INFINIT” SHPK, me NIPT: J74304623M, me administrator Kujtim
Bregu, me adresë: Korce Udenisht MEMLISHT Fshati Memlisht poligoni parafabrikat Guri i
Kuq me ambjent me nr pasurie 731/48, zona kadastrale 2648 me ofertë ekonomikë 2,130,574
(dy milion e njëqind e tridhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.
5. Operatori ekonomik BOE “JODJON-PO” SHPK, me NIPT: L18017601T, me administrator
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Fatmir Polisi , me adresë: Elbasan Prrenjas Lagjja nr 2, Rruga Qybra Sokoli, pallati nr 49.
“Restaurim Gurra-Kaca” shpk, me Nipt: K87706601M, me administrator Tahir Kaca, me
adresë: Elbasan Librazhd, zona industriale, ish ndërmarrja e ndërtimit, ZK 2446, nr.pasurie
1/564 me ofertë ekonomike 1,940,491 (një milion e nëntëqind e dyzet mijë e katërqind e
nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH.
6. Operatori ekonomik “K-AAV” SHPK, me NIPT: L51506025C, me administrator Xhemile
Kora, me adresë: Tiranë Njësia bashkiake nr 5, rruga Sami Frashëri, pallati 20/3, ap 4, shk 3,
kati 2 me ofertë ekonomike 2,362,860 (dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind
e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.
7. Operatori ekonomik “MENI” SHPK, me NIPT: J61909018W, me administrator Niat Liçi, me
adresë: Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A,
Kati 2-të me ofertë ekonomike 2,235,518 (dy milion e dyqind e tridhjetë e pesë mijë e
pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekë p TVSH.
8. Operatori ekonomik “NIKA” SHPK, me NIPT: J76705047U, me administrator Shpresa
Nika, me adresë: Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re,
Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587, Shkodër me ofertë ekonomike 1,696,632.2 (një milion
e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy pikë dy) lekë pa
TVSH.
9. Operatori ekonomik “SIRETA 2F” SHPK, me NIPT: K51501008J, me administrator Fatime
Pali, me adresë: Tiranë Paskuqan, Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan me ofertë
ekonomike 2,429,068 (dy milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë
pa TVSH.
10. Operatori ekonomik “SARK” SHPK , me NIPT: K52531415H, me administrator: Arben
Kajolli me adresë: Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Fier, Rajoni nr 3, Perball
supermarket Lalaj me ofertë ekononomike 2,212,493 (dy milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë
e katërqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.
11. Operatori ekonomik “ZEQILLARI” SHPK, me NIPT: L61912024O, me administrator:
Adriatik Zeqillari, me adresë: Tirane Njesia nr 5, "Komuna e Parisit', Rruga "Osman Myderizi",
Pallatet e Laures, Ambjenti Nr 5, Zona Kadastrale 8270, me nr pasurie 6/475 -N2 me ofertë
ekonomike 2,352,657.54 (dy milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e
pesëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

***
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Nika” sh.p.k me oferte ekonomike 1,696,632.2 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë
e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy pikë dy) lekë pa TVSH.

2. “6 D – PLAN” SHPK, me ofertë ekonomike 2,160,660 (dy milion e njëqind e
gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. “INFINIT” shpk, me ofertë ekonomikë 2,130,574 (dy milion e njëqind e tridhjetë mijë e
pesëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

4. BOE “JODJON-PO” sh.p.k dhe Restaurim Gurra-Kaca” shpk, me ofertë
ekonomike 1,940,491 (një milion e nëntëqind e dyzet mijë e katërqind e nëntëdhjetë e
një) lekë pa TVSH.

5. “K-AAV” SHPK me ofertë ekonomike 2,362,860 (dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e
dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

6. “MENI” SHPK me ofertë ekonomike 2,235,518 (dy milion e dyqind e tridhjetë e pesë
mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.
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7. “SIRETA 2F” SHPK, me ofertë ekonomike 2,429,068 (dy milion e katërqind e njëzet e
nëntë mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

8. “SARK”sh.p.k me ofertë ekononomike 2,212,493 (dy milion e dyqind e dymbëdhjetë
mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

9. “ZEQILLARI” SHPK, me ofertë ekonomike 2,352,657.54 (dy milion e treqind e
pesëdhketë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e katër) lekë
pa TVSH.

1. “Nika” sh.p.k me oferte ekonomike 1,696,632.2 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e
gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy pikë dy) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. Operatori ekonomik “Nika” shpk ka paraqitur minieskavator, per te cilin ka paraqitur
deklarate doganore por nuk ka paraqitur foto ku te shihet nese eshte me goma apo me
zinxhir, referuar pikës 7 të kritereve të kapacitetit teknik ku kërkohet minieskavator me
goma.

2. Operatori ekonomik “Nika” shpk ka paraqitur: ISO 9001:2015, OHSAS 18001:2007; ISO
14001:2015 të azhornuara por në gjuhë të huaj dhe të papërkthyera në gjuhën shqipe,
ashtu sic kërkohet ne Dokumentat e Tenderit si dhe ne percaktimet e VKM Nr.914, datë
29.12.2014 Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, i ndryshuar.

Në DST, është përcaktuar qartë se:
“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë
të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.
“Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e
mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta,
konsiderohen si kushte për skualifikim”.

Gjithashtu në Vendimin Nr.914, datë 29.12.2014 Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik, i ndryshuar, Neni 14, përcaktohet se: “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e
lartë monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe”.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, ne perputhje me listën e kërkesave të
tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin
e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “NIKA” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***
2. “6 D – PLAN” SHPK, me ofertë ekonomike 2,160,660 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik “6 D – Plan” sh.p.k, ka paraqitur deklaraten për përcaktimin e drejtuesit
teknik por nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuara ne piken 4 te kapacitetit teknik: a) Kontratë
pune e vlefshme (përkatëse) b) Diplomë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “6D-PLAN” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***

3. “INFINIT” shpk, me ofertë ekonomikë 2,130,574 (dy milion e njëqind e tridhjetë mijë e
pesëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE “INFINIT” shpk, nuk ka paraqitur minieskavator me goma sic kerkohet ne piken 7 te
kritereve te kapacitetit teknik ne dokumentat e tenderit por ka paraqitur fadrome, mjet i cili nuk
eshte kerkuar ne kriteret e DST.
OE per permbushjen e pikes 2.3 te kapacitetit teknik ka paraqitur kontrate per pune publike ne
te cilen ka qene pale kontraktuese bashke me nje shoqeri tjeter, ne te cilen nuk jane ndare
perqindjet e punimeve dhe nuk ka paraqitur as prokuren apo marreveshjen e bashkepunimit.
Mosparaqitja e se ciles nuk verteton permbushjen ose jo të kriterit te kapacitetit teknik nr.2.3
(Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të
kontratës që prokurohet) ku kerkohet: “Si dëshmi për përvojën e mëparshme
kërkohen:a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë sa 40% e vlerës së
përllogaritur të kontratës që prokurohet të realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e
zhvillimit të tenderit. ose b) Punë të ngjashme deri ne një kufi ku vlera monetare totale e
punëve të kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i
vlerës limit të kontratës që prokurohet”.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “INFINIT” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.
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4. BOE “JODJON-PO” sh.p.k dhe Restaurim Gurra-Kaca” shpk, me ofertë ekonomike
1,940,491 (një milion e nëntëqind e dyzet mijë e katërqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa
TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE “Restaurim Gurra Kaca” sh.p.k nuk ka paraqitur: OHSAS 18001:2007 ose ekuivalente me
te, te kerkuar ne piken 5 te Kapacitetit Teknik në Dokumentat Standarte të Tenderit.
OE “JODJON-PO” sh.p.k nuk ka paraqitur: - ISO 9001:2015 “Sistemet e menaxhimit të
cilësisë” ose ekuivalante me te dhe ISO 14001:2015 “Sistemet e menaxhimit të mjedisit” ose
ekuivalante me te, te kerkuara ne piken 5 te Kapacitetit Teknik në Dokumentat Standarte të
Tenderit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e BOE “JODJON-PO” sh.p.k dhe Restaurim Gurra-Kaca” shpk nuk
është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

5. “K-AAV” SHPK me ofertë ekonomike 2,362,860 (dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy
mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Ka paraqitur Kamion me targe AA920LT per te cilin nuk ka paraqitur certifikaten e kontrollit
teknik dhe siguracionin e mjetit, te kerkuara ne piken 7 germa a te kritereve te kapacitetit
teknik.

Nuk ka paraqitur ISO 14001:2015 “Sistemet e menaxhimit të mjedisit” ose ekuivalante me te,
te kerkuara ne piken 5 te Kapacitetit Teknik në Dokumentat Standarte të Tenderit.

OE ka paraqitur eskavator me zinxhire dhe jo minieskavator me goma, sic kerkohet ne piken 7
te kritereve te kapacitetit teknik ne dokumentat e tenderit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “K-AAV” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

6. “MENI” SHPK me ofertë ekonomike 2,235,518 (dy milion e dyqind e tridhjetë e pesë mijë
e pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik “Meni” sh.p.k ka paraqitur deklaraten për përcaktimin e drejtuesit teknik
por nuk ka paraqitur kontraten e punes se drejtuesit teknik, e kerkuar ne piken 4 te kapacitetit
teknik ne DST.

OE “Meni” shpk per permbushjen e pikes 2.3 te kapacitetit teknik ka paraqitur kontrate per
pune publike me nr. 383 prot.datë 21.02.2017 ne te cilen ka qene pale kontraktuese bashke
me nje shoqeri tjeter, ne te cilen nuk jane ndare perqindjet e punimeve dhe nuk ka paraqitur
as prokuren apo marreveshjen e bashkepunimit. Mosparaqitja e se ciles nuk verteton
permbushjen ose jo të kriterit te kapacitetit teknik nr.2.3 (Punë të ngjashme për një objekt të
vetëm me vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet) ku kerkohet: “Si
dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen:a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me
vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet të realizuar gjatë tri viteve të
fundit nga data e zhvillimit të tenderit. ose b) Punë të ngjashme deri ne një kufi ku vlera
monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një
vlerë sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “MENI” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

7. “SIRETA 2F” SHPK, me ofertë ekonomike 2,429,068 (dy milion e katërqind e njëzet e
nëntë mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të
përcaktuara në DT.
Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE “Sireta 2F” shpk ka paraqitur 2 minieskavatorë me zinxhirë dhe jo minieskavator me goma
sic kërkohet në pikën 7 të kritereve të kapacitetit teknik ku kërkohet minieskavator me goma.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te gjithe
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “Sireta 2F” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.
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8. “SARK”sh.p.k me ofertë ekononomike 2,212,493 (dy milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë
e katërqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të

përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE ka paraqitur eskavator sipas kontratës së qirasë nr.2003 rep. dhe 1101 kol. datë
21.06.2017 dhe jo minieskavator me goma sic kërkohet në pikën 7 të kritereve të kapacitetit
teknik ku kërkohet minieskavator me goma.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “Sark” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

9. “ZEQILLARI” SHPK, me ofertë ekonomike 2,352,657.54 (dy milion e treqind e
pesëdhketë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e katër) lekë pa
TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të
përcaktuara në DT.
Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE ka paraqitur eskavator me goma dhe jo minieskavator me goma sic kërkohet në pikën 7 të
kritereve të kapacitetit teknik ku kërkohet minieskavator me goma.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit,
në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u
konstatua se oferta e OE “Zeqillari” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AL–Dok”
SHPK, me NIPT: J64103601Q, me administrator z.Ajas Dokollari me adresë: Korce Udenisht
Komuna Udenisht, Qaf Thanë, pranë hotel Odesa me oferte ekonomike 2,136,982 (dy milion
e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, është
identifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 21.10.2019

Ankesa: Ka pasur ankesa në datë 24.10.2019 dhe i janë kthyer përgjigje në datë 30.10.2019
.

-Në datë 30.10.2019 është bërë rivleresimi ne sisitem.

-Ka pasur ankesë për Ri-vlersimin në datë 07.11.2019 dhe i është kthyer përgjigje në datë
08.11.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
NURI BELBA
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